

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.03.15.2**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens, especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

PROPOSTA CONSOLIDADA
LOTE 01 - Bebidas e Preparos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PRODUTO DESIDRATADO, INSTANTÂNEO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE 400G. DILUIÇÃO. TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A MATÉRIA PRIMA SER A PARTIR DE ORIGEM EXCLUSIVAMENTE NACIONAL, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	UND	4000	ITAMBÉ	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
Vr. Unit:		seis reais e setenta centavos				
Vr. Total:		vinte e seis mil e oitocentos reais				
0002	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL LEITE UHT, INTEGRAL, 1L LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	L	4000	LÍRIO	R\$ 4,25	R\$ 17.000,00
Vr. Unit:		quatro reais e vinte e cinco centavos				
Vr. Total:		dezessete mil reais				
0003	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR LIMÃO - GELATINA LIMÃO - PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃO. LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE. PÓ FINO. COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONSTANTES NO RÓTULO DO PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO FIRME VEDADO. PACOTE DE 1KG.	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr. Unit:		quatro reais				
Vr. Total:		oitocentos reais				
0004	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO - GELATINA MORANGO - PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃO. LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE. PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO. CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE DE 1KG.	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr. Unit:		quatro reais				

Vr.Total: oitocentos reais						
0005	PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: oitocentos reais						
0006	PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR MORANGO - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: oitocentos reais						
0007	PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR UVA - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR UVA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: oitocentos reais						
0008	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI - GELATINA ABACAXI PÓ PARA GELATINA SABOR ABACAXI PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE DE 1KG.COM PRAZO DE VALIDADE	KG	200	QUALIMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: oitocentos reais						
9	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLÚTEN. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES EMBALAGEM COM 400G.	UND	300	CHOCOTEEN	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
Vr.Unit: três reais e oitenta e cinco centavos						
Vr.Total: um mil, cento e cinquenta e cinco reais						
0010	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, TIPO CAIXINHA, PRONTO PARA BEBER COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOCA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UND	2500	CHOCOBOM	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
Vr.Unit: um real e trinta e cinco centavos						
Vr.Total: três mil, trezentos e setenta e cinco reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP 83260-000 - B'rajá Santo - CE
 CNPJ: 22.943.619/0001-09 IE - 00.719684-07
 Email: calcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98.943-1541

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Folha Nº 523

0011	SUCO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UND	2500	DA FRUTA	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
Vr.Unit: um real e oitenta centavos						
Vr.Total: quatro mil e quinhentos reais						
0012	SUCO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, C/ 500ML -CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UND	1500	DA FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
Vr.Unit: três reais						
Vr.Total: quatro mil e quinhentos reais						
0013	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML COM PRAZO DE VALIDADE	UND	2500	INDAIA	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00
Vr.Unit: um real e nove centavos						
Vr.Total: dois mil, setecentos e vinte e cinco reais						
0014	REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML	UND	2500	INDAIA	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00
Vr.Unit: um real e vinte e nove centavos						
Vr.Total: três mil, duzentos e vinte e cinco reais						
0015	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML	UND	2500	INDAIA	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
Vr.Unit: um real e vinte e cinco centavos						
Vr.Total: três mil, cento e vinte e cinco reais						
0016	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2 LITROS.	UND	2500	INDAIA	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
Vr. Unit: quatro reais e vinte centavos						
Vr.Total: dez mil e quinhentos reais						
0017	REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2 LITROS.	UND	2500	INDAIA	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00
Vr.Unit: quatro reais e quinze centavos						
Vr.Total: dez mil, trezentos e setenta e cinco reais						
0018	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2LITROS.	UND	2500	INDAIA	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
Vr.Unit: três reais e cinco centavos						
Vr.Total: sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
					Total:	R\$ 99.705,00
Valor Total do Lote 01 :R\$ 99.705,00 (noventa e nove mil, setecentos e cinco reais)						

LOTE 02 - Carnes e Frios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------

0001	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ -ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, CARNE BOVINA IN NATURA, QUARTO TRASEIRO, CONTRA-FILÉ DE LOMBO (SEM CORDÃO), DESOSSADA, CONGELADA, PEÇA INTEIRA, QUILOGRAMA. EMBALADA EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	5000	FRIGOTIL	R\$ 34,00	R\$ 170.000,00
Vr.Unit: trinta e quatro reais						
Vr.Total: cento e setenta mil reais						
0002	CARNE BOVINA CORAÇÃO, MIÚDOS, ORIGEM BOVINO, TIPO CORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, PEÇA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N° 304 DE 22/04/98 E N° 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N° 105 DE 19/05/99 E LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 5504/99, QUILOGRAMA.	KG	2500	FRIGOTIL	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
Vr.Unit: oito reais						
Vr.Total: vinte mil reais						
0003	CARNE BOVINA COSTELA, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SERRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, ISENTA DE PELES E APONEVROSES. DEVE APRESENTAR REGISTRO E SELO (SIF), CONFORME EXIGÊNCIAS LEGAIS, QUILOGRAMA	KG	5000	FRIGOTIL	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
Vr.Unit: dez reais						
Vr.Total: cinquenta mil reais						
0004	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CARNE BOVINA, CHÁ DE DENTRO (COXÃO MOLE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GORDURA, SEM PELE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/98 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, QUILOGRAMA.	KG	5000	FRIGOTIL	R\$ 34,99	R\$ 174.950,00
Vr.Unit: trinta e quatro reais e noventa e nove centavos						
Vr.Total: cento e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais						
0005	CARNE BOVINA FIGADO, CARNE BOVINA, FIGADO, INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/98 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, QUILOGRAMA.	KG	2500	FRIGOTIL	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
Vr.Unit: dez reais						
Vr.Total: vinte e cinco mil reais						

0006	CARNE BOVINA MOÍDA- CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO OU PALETA), SEM PELE, POUCA GORDURA, MOÍDA FRESCA RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA CARNE, NÃO PEGAJOSA, COR PRÓPRIA DA CARNE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDAS, ODO PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. QUILOGRAMA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS	KG	10000	FRIGOTIL	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
Vr.Unit: quinze reais						
Vr.Total: cento e cinquenta mil reais						
0007	CARNE BOVINA PATINHO, CARNE BOVINA, PATINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE SAL SEM OSSO, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8% QUILOGRAMA.	KG	3000	FRIGOTIL	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
Vr.Unit: trinta e três reais						
Vr.Total: noventa e nove mil reais						
0008	FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÃO: CARNE FRANGO TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO QUILOGRAMA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM PRAZO DE VALIDADE	KG	10000	REGINA	R\$ 7,95	R\$ 79.500,00
Vr.Unit: sete reais e noventa e cinco centavos						
Vr.Total: setenta e nove mil e quinhentos reais						
0009	LINGUIÇA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR, CONGELADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, SELO DE INSPEÇÃO (SIF) / DIPOA RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO, QUILOGRAMA.	KG	3000	GOSTOSINHA	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
Vr.Unit: treze reais						
Vr.Total: trinta e nove mil reais						
0010	PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO CONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE	KG	4000	REGINA	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00
Vr.Unit: treze reais						
Vr.Total: cinquenta e dois mil reais						
0011	PEIXE FILE TILÁPIA - PEIXE "IN NATURA" APRESENTAÇÃO FILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE DO MA, QUILOGRAMA.	KG	3500	FRESCOMAR ES	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00

Vr.Unit:		quinze reais					
Vr.Total:		cinquenta e dois mil e quinhentos reais					
0012	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.	KG	2000	SEARA	R\$	15,00	R\$ 30.000,00
Vr.Unit:		quinze reais					
Vr.Total:		trinta mil reais					
0013	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.	KG	2500	BIANA	R\$	24,50	R\$ 61.250,00
Vr.Unit:		vinte e quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:		sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais					
0014	QUEIJO BRANCO DO TIPO COALHO, PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2000	BELÉM	R\$	21,50	R\$ 43.000,00
Vr.Unit:		vinte e um reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:		quarenta e três mil reais					
0015	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUÍNA ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO À VÁCUO COM 3 KG DO PRODUTO. FÍSICO QUÍMICO (100 GRS.): PROTEÍNA: MÍNIMO 15 % CARBOIDRATO: MÁXIMO 4 % GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO 35%, VALIDADE: 180 DIAS.	KG	3000	GOSTOSINHA	R\$	11,90	R\$ 35.700,00
Vr.Unit:		onze reais e noventa centavos					
Vr.Total:		trinta e cinco mil e setecentos reais					
0016	MORTADELA - CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES CARNE BOVINA COMPOSTA DE COM CONDIMENTOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 % DE CUBOS DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA	KG	2000	SADILAR	R\$	8,00	R\$ 16.000,00
Vr.Unit:		oito reais					
Vr.Total:		dezesseis mil reais					
total:							R\$ 1.097.900,00
Valor Total do Lote 02 :R\$ 1.097.900,00 (um milhão e noventa e sete mil e novecentos reais)							

LOTE 05 - Grãos e Enlatados

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------

0001	ARROZ BRANCO- ARROZ BRANCO, POLIDO, NÃO PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG. EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.	KG	3500	REALENGO	R\$ 5,70	R\$ 19.950,00
Vr.Unit: cinco reais e setenta centavos						
Vr.Total: dezenove mil, novecentos e cinquenta reais						
0002	ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. TIPO 1, PARBOILIZADO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	6000	REALENGO	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00
Vr.Unit: cinco reais e quarenta centavos						
Vr.Total: trinta e dois mil e quatrocentos reais						
0003	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A NTA 02. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTES, ETC., COM O MÍNIMO 25% DE TEOR DE GORDURA. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM: - LONGA VIDA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1000 (MIL) GRAMAS. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELELVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARÇA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.	KG	500	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
Vr.Unit: três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total: um mil, setecentos e cinquenta reais						
0004	DOCE - DOCE DE LEITE EM TABLETE DE 30G. PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND. TIPO LEITE (TJOLINHO), UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SABOR: LEITE EMBALAGENS SEM UMIDADE. COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT	200	LIMOEIRO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Vr.Unit: dez reais						
Vr.Total: dois mil reais						

	DOCE - DOCE EM TABLETE DE GOIABA - EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 25G TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR GOIABA, EMBALAGENS SEM UMIDADE COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT	200	LIMOEIRO	R\$	8,00	R\$	1.600,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais							
0006	DOCE - DOCE EM TABLETE, TIPO PÉ DE-MOLEQUE CROCANTE, PESO 16 G. TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, INGREDIENTES AÇÚCAR, AMENDOIM TORRADO, GLUCOSE E ANTIUMECTANTE, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR: AMENDOIM CARAMELIZADO, EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA CROCANTE E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT	200	LIMOEIRO	R\$	12,00	R\$	2.400,00
Vr.Unit:	doze reais							
Vr.Total:	dois mil e quatrocentos reais							
0007	DOCE - DOCE DE BANANA EM TABLETE DE 20G, PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND. TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM 50 UNIDADES. SABOR: BANANA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT	200	LIMOEIRO	R\$	8,00	R\$	1.600,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais							
0008	ERVILHA ERVILHA EM CONSERVA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. LATA COM 2 KG E PESO DRENADO DE ATÉ 2,5 KG COM PRAZO DE VALIDADE	KG	150	FUGINI	R\$	2,50	R\$	375,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	trezentos e setenta e cinco reais							
0009	FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE INVOLADO, LIVRE DE INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.	KG	3000	GRANULAR	R\$	7,00	R\$	21.000,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	vinte e um mil reais							

Handwritten signature and initials

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ: 20343.6100001-69 I.E. - 06.719864-9
 Email: estcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Folha Nº 529

0010	FEIJÃO MULATINHO - FEIJÃO MULATINHO TIPO 1, INDUSTRIALIZADO EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. NÚMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	3500	GRANULAR	R\$	6,49	R\$	22.715,00
Vr.Unit: seis reais e quarenta e nove centavos								
Vr.Total: vinte e dois mil, setecentos e quinze reais								
0011	FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO TIPO I, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3000	GRANULAR	R\$	6,00	R\$	18.000,00
Vr.Unit: seis reais								
Vr.Total: dezoito mil reais								
0012	MILHO DE PIPOÇA. MILHO DE PIPOÇA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500G	PCT	600	REALEZA	R\$	2,00	R\$	1.200,00
Vr.Unit: dois reais								
Vr.Total: um mil e duzentos reais								
0013	MILHO PARA MUNGUNZÁ. MILHO PARA MUNGUNZÁ TIPO 1, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500g. QUE DEVE CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	900	REALEZA	R\$	2,00	R\$	1.800,00
Vr.Unit: dois reais								
Vr.Total: um mil e seiscentos reais								
0014	MILHO VERDE. MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 300G. COM OS SEGUINTE INGREDIENTES. MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. COM PRAZO DE VALIDADE.	UND	150	FUGINI	R\$	3,00	R\$	450,00
Vr.Unit: três reais								
Vr.Total: quatrocentos e cinquenta reais								
0015	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM FLOCOS, TEXTURIZADA, DESIDRATADA, TIPO BOVINA, PACOTE DE 400g. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS NORMATIVAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	1500	REALEZA	R\$	3,85	R\$	5.775,00
Vr.Unit: três reais e oitenta e cinco centavos								
Vr.Total: cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 30.043.910/0001-49 LE - IN - 7596540
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 98143-1541

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha nº 530

0016	SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	1000	PALMEIRA	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta e nove centavos					
Vr.Total:	três mil, quinhentos e noventa reais					
0017	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G, TETRA PACK, CONTANDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, COM PRAZO DE VALIDADE	UND	600	ITALAC	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
Vr.Unit:	três reais e noventa centavos					
Vr.Total:	dois mil, trezentos e quarenta reais					
Valor Total do Lote 05 :R\$ 138.745,00 (cento e trinta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais)					Total: R\$ 138.745,00	

LOTE 06 - Massas e Farinhas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	AVEIA EM FLOCOS - PRODUTOS PROVENIENTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12g DE PROTEÍNA, 8g DE LÍPIDIO E 63g DE CARBOIDRATO, EMBALAGEM DE 200g	UND	100	YOKI	R\$ 2,00	R\$ 200,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	duzentos reais					
0002	BISCOITO RECHEADO - CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B9, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CAÇAU EM PÓ, CONTENDO AROMATIZANTE, RICO EM VITAMINA DO COMPLEXO B, FERRO E CÁLCIO, PESO LÍQUIDO DE 180G., CONTENDO PCT DE 30G, SABORES MORANGO, CHOCOLATE E FLOCOS, COM PRAZO DE VALIDADE	UND	2500	BONSABOR	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
Vr.Unit:	um real e setenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, duzentos e cinquenta reais					
0003	BISCOITO TIPO ROSQUINHA CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS, SABORES CHOCOLATE, LEITE E COCO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 400G, COM PRAZO DE VALIDADE	PCT	4000	PETYAN	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	oito mil reais					
0004	BISCOITO TIPO MAISENA, CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400g DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE	PCT	4000	PREDILLETTO	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00
Vr.Unit:	três reais e setenta centavos					
Vr.Total:	quatorze mil e oitocentos reais					
0005	BISCOITO TIPO WAFER, COMPOSIÇÃO: CARBOIDRATOS 26G, GORDURA TOTAL 12G, GORDURA SATURADAS 6,2G, FERRO 0,84MG, SÓDIO 50MG, COM 0% DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO, VALOR CALÓRICO DE 212KCAL, NOS SABORES CHOCOLATE, MORANGO, CHOCOLATE BRANCO, CARAMELO E BRIGADEIRO, UNIDADES DE 40G, COM PRAZO DE VALIDADE	PCT	2500	BONSABOR	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonio Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP 63260-000 - Bujão Santo - CE
CNPJ 32.043.619/0001-08 LE - tel. 33985440
Email: es@comercio@hotmail.com
Telefone: (88) 36143-1541COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha N° 531

Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais						
0006	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, CONSTITUIDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURAL VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. *EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIÉTILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE	PCT	6000	PREDILLETO	R\$	3,20	R\$ 19.200,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos						
Vr.Total:	dezenove mil e duzentos reais						
0007	FARINHA DE MANDIOCA FINA -FARINHA DE MANDIOCA FINA TORRADA -EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE MANDIOCA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTOS ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 34 DO DECRETO ESTADUAL NÚMERO 12.488 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1200	FIBRA	R\$	3,00	R\$ 3.600,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais						
0008	FARINHA DE ROSCA, FARINHA DE ROSCA (PCT 1 KG). DEVE SER ÍNTEGRA E EM EXCELENTE CONDIÇÃO DE CONSUMO, SEM RESÍDUOS DE OUTROS PRODUTOS COM PRAZO DE VALIDADE	KG	120	YOKI	R\$	4,00	R\$ 480,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta reais						
0009	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -FARINHA DE TRIGO, S/ FERMENTO, TIPO 1, EMB. 1KG. MASSA A BASE DE TRIGO REFINADO, AMIDO, LEITE E FERMENTO. SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTA DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.	KG	600	FINNA	R\$	3,30	R\$ 1.980,00
Vr.Unit:	três reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e oitenta reais						
0010	FERMENTO QUÍMICO, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E PROSIDADE CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONO CÁLCICO. DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE NA EMBALAGEM EMBALAGEM COM 100G	UND	60	DONA BENTA	R\$	1,96	R\$ 176,40
Vr.Unit:	um real e noventa e seis centavos						
Vr.Total:	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos						

0011	FLOCOS DE CEREAIS - ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, AVEIA E FIBRAS. CONTÉM GLÚTEN ACODICIONADO EM SACO LAMINADO (TIPO SACHE), INTEGRO, RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE LIMPO PESO LIQUIDO DE 600G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	MUCILON	R\$	4,00	R\$	2.000,00
Vr.Unit: quatro reais								
Vr.Total: dois mil reais								
0012	FLOCOS DE MILHO -FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 600G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	KG	6000	MUCILON	R\$	1,50	R\$	9.000,00
Vr.Unit: um real e cinquenta centavos								
Vr.Total: nove mil reais								
0013	MACARRÃO SPAGUETTI- MACARRÃO MACARRÃO, FORMATO ESPAGUETE, COM SEMOLINA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS MASSA DE SÊMOLA EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G, TIPO SPAGUETTI, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT	2500	PREDILLETTO	R\$	2,39	R\$	5.975,00
Vr.Unit: dois reais e trinta e nove centavos								
Vr.Total: cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais								
0014	MINI BOLO COM RECHEIO DIVIDIDO IGUALMENTE NOS SABORES: BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE; CHOCOLATE COM SABOR DE CHOCOLATE; BAUNILHA COM SABOR MORANGO.CAIXA COM 14 UNIDADES DE BOLINHOS DE 40G.COM PRAZO DE VALIDADE	CK	1200	PELAGGIO	R\$	15,00	R\$	18.000,00
Vr.Unit: quinze reais								
Vr.Total: dezoito mil reais								
0015	MISTURA DE CEREAIS - ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS, PRÉ COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 230G COM PRAZO DE VALIDADE.	PCT	150	FORTLON	R\$	3,95	R\$	592,50
Vr.Unit: três reais e noventa e cinco centavos								
Vr.Total: quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos								
0016	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. PÃO MASSA FINA TIPO "HOT DOG", PESO MÉDIO DE 50g, INTEGRO E DE ÓTIMA QUALIDADE. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 500g DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, LACRADO RESISTENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DO PRODUTO. PRODUTO DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.	PCT	2500	DA CASA	R\$	4,90	R\$	12.250,00
Vr.Unit: quatro reais e noventa centavos								
Vr.Total: doze mil, duzentos e cinquenta reais								
0017	BOLO -- DE TRIGO COMUM, COM LEITE OVOS, MARGARINA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO	UND	2000	BINNOS	R\$	8,00	R\$	16.000,00
Vr.Unit: oito reais								
Vr.Total: dezesseis mil reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 53290-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-09 IE - 06.758854-0
Email: oslocomercio@hotmail.com
Telefone: (82) 98143-1541COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 533

Total: R\$ 118.978,90
Valor Total do Lote 06 :R\$ 118.978,90 (cento e dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos)

LOTE 07 - Polpas de Frutas						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0002	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0003	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0004	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0005	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					

0006	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	cinco mil, novecentos e cinquenta reais					
0007	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO-18°C.	KG	1000	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
					Total:	R\$ 35.950,00
Valor Total do Lote 07 :R\$ 35.950,00 (trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais)						

LOTE 08 - Temperos e Condimentos

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	AMACIANTE DE CARNE COM TEMPERO: AMACIANTE DE CARNE COM TEMPERO: SAL, FÉCULA DE MANDIOCA, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SALSA, PAPAÍNA, CEBOLINHA VERDE, PIMENTA BRANCA E CÚRCUMA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CAIXA COM 1KG.	CXS	300	KITANO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	um mil e quinhentos reais					
0002	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM -AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, NÃO COMPOSTO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, EMBALAGEM: LATA DE 500ML.	UND	100	MALAGUENZA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	um mil e quinhentos reais					
0003	CALDO DE CARNE CALDO DE CARNE PCT 1 KG. COMPOSIÇÃO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÁGUA, ALHO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE BOVINA, SALSA, LOURO, PIMENTA VERMELHA, GENGIBRE, CÚRCUMA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSATO DISSÓDICO, CORANTES CARAMELO III E URUCUM E AROMATIZANTES COM PRAZO DE VALIDADE	KG	120	QUALIMAX	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
Vr.Unit:	nove reais					
Vr.Total:	um mil e oitenta reais					

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
 Cabociras, CEP: 52262-000 - Ilhéus Santo - CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-09 LE - 06.735804-9
 Email: esbcomercio@hotmail.com
 Telefone: (82) 98143-1541

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Folha Nº 535

0004	CALDO DE GALINHA, EM PO COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, CEBOLA, ALHO, REALÇADOR DE SABOR, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA METALIZADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA E DE 12 MESES NA DATA DE FABRICAÇÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05, RDC 12/01, RDG 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	KG	130	QUALIMAX	R\$	9,00	R\$	1.170,00
Vr.Unit: nove reais								
Vr.Total: um mil, cento e setenta reais								
0005	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE C/ 1 KG INGREDIENTES TOMATE, AÇÚCAR E SAL. COM PRAZO DE VALIDADE	KG	500	QUERO	R\$	4,00	R\$	2.000,00
Vr.Unit: quatro reais								
Vr.Total: dois mil reais								
0006	FOLHA DE LOURO LOURO EM FOLHA PCTCOM 100G.	PCT	50	MARATA	R\$	2,78	R\$	139,00
Vr.Total: dois reais e setenta e oito centavos								
Vr.Total: cento e trinta e nove reais								
0007	LEITE DE COCO - LEITE DE COCO COM BAIXO TEOR DE GORDURA, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA, DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.	UND	300	SOCOCO	R\$	3,00	R\$	900,00
Vr.Unit: três reais								
Vr.Total: novecentos reais								
0008	MAIONESE - MAIONESE 1 KG, INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, LEITE, SAL, AROMATIZANTES (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LEITE E MOSTARDA), TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE 6 MESES(FECHADO), APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	KG	200	LIZA	R\$	5,00	R\$	1.000,00
Vr.Unit: cinco reais								
Vr.Total: mil reais								

0009	MARGARINA - MARGARINA DE USO CULINÁRIO. POTE COM 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO POTE DE 1 KG. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO LIQUEFEITA. SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO SEM RANÇO OU SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETEM O VALOR NUTRICIONAL E A SEGURANÇA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. INGREDIENTES: ÓLEOS DE SOJA E PALMA, ÁGUA, SAL (3%), LEITE DESNATADO PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO E SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITAMINA A (1.500 U.I./100G), ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ANTIOXIDANTES: EDTA CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO NÃO CONTÉM GLÚTEN.	KG	500	DELICATA	R\$	7,19	R\$	3.595,00
Vr.Unit: sete reais e dezenove centavos								
Vr.Total: três mil, quinhentos e noventa e cinco reais								
0010	MOLHO SHOYU TRADICIONAL - MOLHO DE SHOYU TRADICIONAL, COMPOSTO DE ÁGUA, SAL, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. APRESENTADO NA FORMA LÍQUIDA, COR MARROM ESCURO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, COM VALIDADE DE 15 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 1 LITROS, ATOXICO E LACRADO, COM TAMPA INVOLÁVEL E FECHADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 278/05, RDC 04/07, RDC 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	L	50	ZAELI	R\$	3,00	R\$	150,00
Unit: três reais								
Vr.Total: cento e cinquenta reais								
0011	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA SELADA CONTENDO 900 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM PRAZO DE VALIDADE.	CXS	150	PRIMOR	R\$	191,00	R\$	28.650,00
Vr.Unit: cento e noventa e um reais								
Vr.Total: vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais								
0012	SAL - SAL, NOME SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA SAÚDE - DECRETO 75.897/75 - MS.	KG	160	INVICTO	R\$	1,25	R\$	200,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63200-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789.884-0
Email: cs@comercio@fotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 537

Vr.Unit:	um real e vinte e cinco centavos						
Vr.Total:	dozezenis reais						
0013	TEMPERO CASEIRO COMPLETO: TEMPERO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA SAL, CALORÍFICO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, ALHO, CEBOLA, CRÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E CEBOLA E REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, CONDIMENTADA E CONCENTRADO EM EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	SÃO MARCOS	R\$	3,10	R\$ 620,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos						
Vr.Total:	seiscentos e vinte reais						
0014	VINAGRE DE ALCÓOL - VINAGRE DE ALCÓOL, GARRAFA COM 750 ML, COM PRAZO DE VALIDADE SEIS MESES, APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	250	SÃO MARCOS	R\$	1,90	R\$ 475,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e setenta e cinco reais						
						Total:	R\$ 42.979,00
Valor Total do Lote 08 :R\$ 42.979,00 (quarenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais)							

Valor Total da Proposta :R\$ 1.534.257,90 (um milhão, quinhentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CGF: 06.789.884-0
Data da Abertura: 29 de Março de 2021
Horário de Abertura: 09:00hs
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 29 de Março de 2021.


FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Eusébio/Ceará, 29 de março de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DE NORTE/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.2
Processo: 2021.03.15.2

Data de Abertura: 29 de março de 2020 às 09: horas.
Objeto do Edital: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DE DIVERSOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ANEXOS,
PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.

DADOS DO PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02 - GUARIBAS - EUSÉBIO CE
TELEFONE/FAX: (85)3278-2844 / (85)3307-9696
E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
RG. 92002314853 - CPF. 175159397-53
ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 1604-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:	
03	01	500	UND		FORMULA INFANTIL LT COM 400 G FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, ÓLEOS VEGETAIS ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE APTAMIL PREMIUM 1 - DANONE
Marca:					

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusebio CE
Fone: (085) 3278,2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Art médica
Produtos Hospitalares Especializados

Página 2 de 3

Embalagem: LATA 400G

Valor Unitário R\$ 13,23 (Treze reais e vinte e três centavos)
Valor Total R\$ 6.615,00 (Seis mil, seiscentos e quinze reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
03	02	200	UND	FORMULA INFANTIL LT COM 400G FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. Marca: APTAMIL PREMIUM 2 - DANONE Embalagem: LATA 400G

Valor Unitário R\$ 13,23 (Treze reais e vinte e três centavos)
Valor Total R\$ 2.646,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais)

VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 9.261,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 9.261,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: Conforme edital e contrato, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva ordem de compra.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Validade do Material: CONFORME EDITAL

Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL

Frete: CIF

- Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.03.15.2.

- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação e que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

- Declaramos que nos preços oferecidos já estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta.

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 3 de 3

abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

- Declaramos que nos comprometemos a entregar os produtos licitados dentro das especificações e condições do edital, modalidade pregão eletrônico nº 2021.03.15.2 do município de Juazeiro do Norte-Ce.

- Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO (A) RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

DEBORA AYESKA DE OLIVEIRA SANTOS, CPF 608.264.513-81, portadora do documento de identidade nº 20079351152 SSP/CE, brasileira, telefone: (88) 9 81197067, e-mail: debora.ayeska@artmedicahospitalar.com.br, solteira, nutricionista, residente no Sítio Farias, S/N - Arajara, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000, representa comercial (nutricionista).

ART MÉDICA COM. E REPR. DE PROD. HOSP. LTDA
CNPJ: 02.626.340/0001-58


PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA

Representante Legal

RG: 92002314853 - CPF: 175.159.397-63

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02 - Guaribas - Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE.
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.2


Pedro Renato Aguiar de Melo
CNPJ 32.434.478/0001-16
SERVICE - 277

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.15.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações abaixo

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO, - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE PESO MÉDIO 1,2 KG	CEASA	UNIDADE	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
2	ABÓBORA – ABÓBORA COMUM, MADURA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.	CEASA	QUILOGRAMA	2100	R\$ 2,00	R\$ 4.200,00
3	ACELGA - ACELGA LISA EXTRA COM ELEVADO PADRÃO DE QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDAS, COMPACTAS E FIRMES. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NESTA CLASSE. É INDISPENSÁVEL UNIFORMIDADE NA COLORAÇÃO, TAMANHO E CONFORMAÇÃO. DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS. DEVE PESAR NO MÍNIMO 1KG	CEASA	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
	 Pedro Renato Aguiar de Melo CNPJ 32.434.478/0001-16 SERVICE - 277					

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
 AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

4	ALFACE - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA, AS FOLHAS DEVEM SER ÍNTEGRAS, SADIAS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE, DEVE PESAR NO MÍNIMO 350 G.	CEASA	UNIDADE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
5	ALHO IN NATURA, TAMANHO Nº 5, CAIXA DE 1 Kg	CEASA	QUILOGRAMA	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
6	BANANA PRATA – BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS. PREÇO POR DUZIA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
7	BATATA DOCE –BATATA DOCE - AMARELA/ ROSADA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
8	BATATA INGLESA -BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS, TAIS COMO BROTO OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	4500	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
9	BETERRABA – BETERRABA SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
						

10	CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA , NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.	CEASA	UNIDADE	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
11	CEBOLA ROXA - CEBOLA TIPO ROXA DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	CEASA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
12	CENOURA - CENOURA SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, SEM BROTO OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
13	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) CHEIRO VERDE IN NATURA, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
14	CHEIRO VERDE (COENTRO) VERDURA IN NATURA, COENTRO. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
15	CHUCHU - CHUCHU VERDE, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, PESO MÉDIO DE 400G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
						

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

20	MAMÃO HAWAI –MAMÃO HAWAI, SEPARADO POR LOTES, POR COR, TAMANHO E QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, QUEIMADO DE SOL, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS E IMATURAS), CATEGORIA EXTRA. TAMANHO MEDIO OU GRANDE DE NO MINIMO 1000G ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	2400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
21	MELANCIA – FRUTA IN NATURA, MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/78. TAMANHO MÉDIO A GRANDE. PESO MÍNIMO DA UNIDADE 7 a 10KG. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	UNIDADE	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
22	PEPINO - PEPINO, KG PEPINO, IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. PESO MÉDIO DA UNIDADE 300G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
23	PIMENTA DE CHEIRO – PIMENTA DE CHEIRO TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
24	PIMENTÃO VERDE – LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	90	R\$ 4,75	R\$ 427,50
 Pedro Renato Aguiar de Melo CNPJ 32.434.478/0001-16 JUAZEIRO DO NORTE - CE						



PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
 AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

16	COUVE MANTEIGA. COUVE-MANTEIGA. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
17	LARANJA – FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA, APLICAÇÃO ALIMENTAR DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
18	LIMÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE VERDADEIRO DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
19	MACAXEIRA. MACAXEIRA - TAMANHO DE MEDIO A GRANDE; - CONSISTENCIA FIRME. - TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. (DMP-300700001449). ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
						

Handwritten signature and initials

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
 AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

25	PIMENTÃO VERMELHO – LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA	CEASA	QUILOGRAMA	90	R\$ 12,75	R\$ 1.147,50
26	REPOLHO BRANCO - VERDURA IN NATURA, REPOLHO BRANCO. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	CEASA	QUILOGRAMA	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
27	REPOLHO ROXO- VERDURA IN NATURA, TIPO ROXO, ESPÉCIE COMUM. PESO MÉDIO DA UNIDADE DE 1000G A 1300G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	CEASA	QUILOGRAMA	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
28	TOMATE – LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE MADURO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PESO MÍNIMO 150G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	CEASA	QUILOGRAMA	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
29	OVO DE GALINHA - OVO MARROM TIPO 3 OU MÉDIO, SEM RACHADURAS , LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS FUNGOS OU OUTRAS PARTÍCULAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 30 UNIDADES, ENVOLVIDOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO NA EMBALAGEM A VALIDADE VISÍVEL DO PRODUTO, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 3 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	CEASA	BDJ	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: CENTO E DEZOITO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 118.950,00

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME DA RAZÃO SOCIAL: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

CNPJ: 32.434.478/0001-16

CGF: 06.310.685-0

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CEP: 63.024-685

2- REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Renato Aguiar de Melo, Brasileiro, solteiro, Eng Agônomo CREA 14155-D, Produtor Rural, Residente e domiciliado a Rua Santa Clara, 205 - Bairro Salesianos - Juazeiro do Norte-Ce, cujo CPF 724.896.003-97 e RG 2531141-92

CONTATOS: (088) 99608-5225 / (088) 99707-3591

Email: comercial.verdivita@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA

HORA DA ABERTURA: 09:00 HORAS

DATA DA ABERTURA: 29/03/2021

Juazeiro do norte, 29 DE MARÇO DE 2021.


Pedro Renato Aguiar de Melo
ENG. Agônomo CREA: 14155-D
SENACE-777-2007

CPF 724.896.003-97 / RG 2331141-92
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO:32434478000116
Assinado de forma digital por PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO:32434478000116
Dados: 2021.03.29 10:40:21 -03'00'





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

ATA DA SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.2

Processo Administrativo Nº 2021.03.15.2

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Data de Publicação: 17/03/2021 11:34:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/03/2021 16:08:56	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS G A DANTAS
26/03/2021 09:48:35	CADASTRO DE PROPOSTA	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
26/03/2021 11:42:30	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME
26/03/2021 13:44:06	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
26/03/2021 13:56:20	CADASTRO DE PROPOSTA	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA
26/03/2021 14:06:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA
26/03/2021 14:35:47	CADASTRO DE PROPOSTA	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
26/03/2021 15:19:16	CADASTRO DE PROPOSTA	NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA-ME
26/03/2021 15:26:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
26/03/2021 15:26:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARLOS G A DANTAS
26/03/2021 18:01:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
26/03/2021 18:13:55	CADASTRO DE PROPOSTA	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
27/03/2021 09:57:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA-ME
27/03/2021 11:41:08	CADASTRO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/03/2021 11:55:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/03/2021 15:48:21	CADASTRO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
27/03/2021 15:58:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
27/03/2021 16:56:14	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
27/03/2021 17:19:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
28/03/2021 14:01:33	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME
28/03/2021 14:12:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME
28/03/2021 22:05:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
29/03/2021 05:58:33	CADASTRO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
29/03/2021 06:25:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
29/03/2021 08:05:34	CADASTRO DE PROPOSTA	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
29/03/2021 08:17:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
29/03/2021 08:19:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME
29/03/2021 08:44:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
29/03/2021 09:00:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.		
29/03/2021 09:00:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.		
29/03/2021 09:03:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.		
29/03/2021 09:04:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no site eletrônico bilcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.		
29/03/2021 09:06:02	MENSAGEM	PREGOEIRO

Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

29/03/2021 09:06:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

29/03/2021 09:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

29/03/2021 09:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESIDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

29/03/2021 09:08:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

29/03/2021 09:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

29/03/2021 09:11:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

29/03/2021 09:11:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O cadastro das propostas iniciais e a anexação dos documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

29/03/2021 09:12:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com o cadastramento das propostas iniciais na plataforma acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

29/03/2021 09:28:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

29/03/2021 09:29:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Em alguns instantes daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

29/03/2021 09:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

29/03/2021 09:31:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

29/03/2021 10:01:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, foi encerrada.

29/03/2021 10:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cpl@juazeiro.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

29/03/2021 10:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h02min11seg.

29/03/2021 10:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h02min11seg.

29/03/2021 10:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

29/03/2021 10:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

29/03/2021 10:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da etapa de habilitação e a análise das propostas de preços finais serão divulgados por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 10:06:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação e propostas de preços finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes de cada lote.

29/03/2021 11:03:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada lote.

29/03/2021 11:04:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que recebermos todas as propostas finais, e realizarmos a devida análise, seguiremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

29/03/2021 12:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas de preços finais das empresas vencedoras já fora concluída e se encontra divulgada através de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

29/03/2021 12:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

29/03/2021 12:18:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por parte dos licitantes.

29/03/2021 12:18:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado.

29/03/2021 12:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam encerrados os trabalhos junto ao processo durante o dia de hoje.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Bebidas e Preparos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO PRODUTO DESIDRATADO, INSTANTÂNEO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE 400G, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. A MATÉRIA PRIMA SER A PARTIR DE ORIGEM EXCLUSIVAMENTE NACIONAL, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 26.800,00
Item: 2	Unidade: L	Marca: LÍRIO	Modelo:
Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL LEITE UHT, INTEGRAL, 1L LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 17.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR LIMÃO - GELATINA LIMÃO - PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONSTANTES NO RÓTULO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO FIRME VEDADO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO - GELATINA MORANGO - PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUÇO SABOR MORANGO - PÓ PARA PREPARO DE SUÇO SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUÇO SABOR UVA - PÓ PARA PREPARO DE SUÇO SABOR UVA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPRO DE GELATINA SABOR ABACAXI - GELATINA ABACAXI - PÓ PARA GELATINA SABOR ABACAXI, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE DE 1KG.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLÚTEN, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM COM 400G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 1.155,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CHOCOBOM	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, TIPO CAIXINHA, PRONTO PRA BEBER, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML. REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 3.375,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUÇO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200ML - CONTENDO SUÇO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 4.500,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUÇO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, C/ 500ML - CONTENDO SUÇO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.D			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 2.725,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,29		Valor Total: 3.225,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUÇO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 3.125,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2 LITROS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO RECIPIENTE DE 2 LITROS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 10.375,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA AÇUCAR, SUÇO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2LITROS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 7.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	028	32.043.610/0001-69	155.512,00	99.705,00	Sim
2 CARLOS G A DANTAS	047	30.958.204/0001-09	155.512,00	110.538,20	Sim
3 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	098	32.434.478/0001-16	221.291,00	119.100,00	Sim
4 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	072	04.093.416/0001-52	155.512,00	123.000,00	Não
5 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	056	14.991.082/0001-98	143.345,00	124.000,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	025	15.408.077/0001-72	152.442,00	127.400,00	Sim
7 DIEGO ROMANO DA SILVA	061	36.197.032/0001-76	128.675,00	128.675,00	Sim
8 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	068	07.759.165/0001-90	155.512,00	155.512,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO			
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:31:26	DISPUTA			
29/03/2021 09:31:26	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 025)		152.442,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		155.512,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)		143.345,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		155.512,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 047)		155.512,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)		155.512,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 098)		221.291,00
29/03/2021 09:31:26	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 061)		128.675,00
29/03/2021 09:33:15	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 047)		140.000,00
29/03/2021 09:34:08	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		135.000,00
29/03/2021 09:34:47	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)		128.650,00
29/03/2021 09:35:46	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)		127.500,00
29/03/2021 09:36:01	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		134.000,00
29/03/2021 09:38:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)		128.000,00
29/03/2021 09:38:56	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 025)		127.400,00
29/03/2021 09:39:15	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		127.450,00
29/03/2021 09:41:14	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)		127.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:42:05	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	127.350,00
29/03/2021 09:42:25	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 047)	130.000,00
29/03/2021 09:45:23	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 047)	127.325,00
29/03/2021 09:45:50	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	126.900,00
29/03/2021 09:46:27	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2021 09:46:56	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	126.500,00
29/03/2021 09:47:26	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	126.450,00
29/03/2021 09:48:48	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	126.200,00
29/03/2021 09:49:03	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	126.100,00
29/03/2021 09:50:14	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	126.000,00
29/03/2021 09:50:47	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	125.900,00
29/03/2021 09:50:50	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 098)	125.500,00
29/03/2021 09:51:14	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	125.450,00
29/03/2021 09:51:56	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	125.000,00
29/03/2021 09:52:10	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	124.900,00
29/03/2021 09:52:57	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	124.500,00
29/03/2021 09:53:11	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 098)	124.400,00
29/03/2021 09:53:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 061			
29/03/2021 09:53:29	FECHADO 1		
29/03/2021 09:53:53	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 047)	110.538,20
29/03/2021 09:53:57	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	99.780,00
29/03/2021 09:54:02	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 098)	119.100,00
29/03/2021 09:54:39	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	123.000,00
29/03/2021 09:56:12	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056)	124.000,00
29/03/2021 09:58:29	HABILITAÇÃO		
29/03/2021 09:58:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
29/03/2021 10:50:02	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
29/03/2021 11:18:39	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	99.705,00
29/03/2021 11:19:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2021 11:36:58	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
29/03/2021 11:54:01	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
29/03/2021 12:01:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2021 12:16:33	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2021 12:29:39	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Carnes e Frios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, CARNE BOVINA IN NATURA, QUARTO TRASEIRO, CONTRA-FILÉ DE LOMBO (SEM CORDÃO), DESOSSADA, CONGELADA, PEÇA INTEIRA, QUILOGRAMA. EMBALADA EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 170.000,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CORAÇÃO, MIÚDOS, ORIGEM BOVINO, TIPO CORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, PEÇA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.º 304 DE 22/04/96 E N.º 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.º 105 DE 19/05/99 E LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.º 5504/99. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINACOSTELA, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SERRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, ISENTA DE PELES E APONEVROSES. DEVE APRESENTAR REGISTRO E SELO (SIF), CONFORME EXIGÊNCIAS LEGAIS. QUILOGRAMA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 50.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINACOXÃO MOLE, CARNE, BOVINA, CHÁ DE DENTRO (COXÃO MOLE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GORDURA, SEM PELE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 34,99		Valor Total: 174.950,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA FÍGADO, CARNE, BOVINA, FÍGADO, INTEIRO, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 25.000,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO OU PALETA), SEM PELE, POUCA GORDURA, MOÍDA FRESCA, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA CARNE, NÃO PEGAJOSA, COR PRÓPRIA DA CARNE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDAS, ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. QUILOGRAMA.ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 150.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINAPATINHO, CARNE, BOVINA, PATINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM OSSO, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 99.000,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, QUILOGRAMA.ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,95		Valor Total: 79.500,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR. CONGELADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, SELO DE INSPEÇÃO (SIF) / DIPOA, RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 39.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 10	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO CONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 52.000,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FRESCOMARES	Modelo:
Descrição: PEIXE FILÉ TILÁPIA - PEIXE "IN NATURA", APRESENTAÇÃO, FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO. CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MA, QUILOGRAMA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 52.500,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: BIANA	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 61.250,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BELEM	Modelo:
Descrição: QUEIJO BRANCO DO TIPO COALHO, PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 43.000,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG, COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUJINA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO À VÁCUO COM 3 KG DO PRODUTO. FÍSICO - QUÍMICO (100 GRS.): PROTEÍNA: MÍNIMO: 15 % CARBOIDRATO: MÁXIMO 4 % GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO 35% VALIDADE: 180 DIAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 35.700,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: SADILAR	Modelo:
Descrição: MORTADELA - CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES CARNE BOVINA, COMPOSTA DE COM CONDIMENTOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 % DE CUBOS DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	063	32.043.610/0001-69	1.386.205,00	1.097.900,00	Sim
2 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	089	04.093.416/0001-52	1.386.205,00	1.100.000,00	Não
3 CARLOS G A DANTAS	015	30.958.204/0001-09	1.386.205,00	1.129.800,00	Sim
4 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	056	32.434.478/0001-16	1.271.080,00	1.171.000,00	Sim
5 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	066	05.949.336/0002-08	1.386.205,00	1.178.400,00	Não
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	010	36.197.032/0001-76	1.178.475,00	1.178.475,00	Sim
7-COMERCIAL RL LTDA ME	040	15.408.077/0001-72	1.358.800,00	1.190.000,00	Sim
8 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	020	14.991.082/0001-98	1.355.100,00	1.355.100,00	Sim
9 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	092	07.759.165/0001-90	1.386.205,00	1.386.205,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO			
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:31:27	DISPUTA			
29/03/2021 09:31:27	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 010)		1.178.475,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 056)		1.271.080,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		1.386.205,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.386.205,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 020)		1.355.100,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		1.386.205,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE 066)		1.386.205,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA (PARTICIPANTE 066)		1.386.205,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)		1.358.800,00
29/03/2021 09:34:35	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		1.270.000,00
29/03/2021 09:35:02	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.280.000,00
29/03/2021 09:35:27	LANCE	NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA (PARTICIPANTE 066)		1.178.400,00
29/03/2021 09:38:39	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		1.200.000,00
29/03/2021 09:39:46	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		1.178.000,00
29/03/2021 09:40:18	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)		1.190.000,00
29/03/2021 09:41:00	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.250.000,00
29/03/2021 09:44:08	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.195.000,00
29/03/2021 09:45:32	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		1.180.000,00
29/03/2021 09:45:57	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.185.000,00
29/03/2021 09:46:27	TEMPO RANDÔMICO			
29/03/2021 09:50:34	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		1.170.000,00
29/03/2021 09:51:19	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 056)		1.171.000,00
29/03/2021 09:52:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 040				
29/03/2021 09:52:28	FECHADO 1			
29/03/2021 09:52:42	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		1.100.000,00
29/03/2021 09:52:50	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 015)		1.129.800,00
29/03/2021 09:53:03	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		1.098.000,00
29/03/2021 09:57:28	HABILITAÇÃO			
29/03/2021 09:57:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				
29/03/2021 10:50:14	MENSAGEM PREGOEIRO			
Juizamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
29/03/2021 11:20:25	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		1.097.900,00
29/03/2021 11:21:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitarios definidos pelo vencedor.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 11:37:17 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

29/03/2021 11:54:21 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/03/2021 12:01:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2021 12:16:33 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2021 12:29:39 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Fórmulas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
1	UND	APTAMIL PREMIUM 1 - DANONE	LATA 400G	13,23	6.615,00
Descrição: FORMULA INFANTIL LT COM 400 G FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, ÓLEOS VEGETAIS ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.					
Quantidade: 500					
2	UND	APTAMIL PREMIUM 2 - DANONE	LATA 400G	13,23	2.646,00
Descrição: FORMULA INFANTIL LT COM 400G FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE .					
Quantidade: 200					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE	016 02.626.340/0001-58	20.930,00	9.261,00	Não
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	036 12.240.925/0001-99	29.595,00	17.200,00	Sim
3 CARLOS G A DANTAS	063 30.958.204/0001-09	29.595,00	21.500,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	008 15.408.077/0001-72	28.825,00	21.650,00	Sim
5 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	006 07.759.165/0001-90	29.595,00	21.795,00	Sim
6 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	068 02.714.226/0001-80	29.595,00	21.900,00	Sim
7 DIEGO ROMANO DA SILVA	096 36.197.032/0001-76	26.600,00	26.600,00	Sim
8 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	044 14.991.082/0001-98	29.100,00	29.100,00	Sim
9 NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E	020 23.025.775/0001-17	29.595,00	29.595,00	Sim
10 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	094 32.043.610/0001-69	29.595,00	29.595,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24 PUBLICADO
17/03/2021 11:35:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/03/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/03/2021 09:31:27 DISPUTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:31:27	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 098)	26.600,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 063)	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	20.930,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA-ME	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 044)	29.100,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	29.595,00
29/03/2021 09:31:27	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 008)	28.825,00
29/03/2021 09:32:41	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	26.500,00
29/03/2021 09:35:30	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 063)	22.000,00
29/03/2021 09:36:53	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	21.900,00
29/03/2021 09:41:23	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 008)	21.650,00
29/03/2021 09:42:51	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 063)	21.500,00
29/03/2021 09:44:11	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	20.900,00
29/03/2021 09:46:27	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2021 09:47:20	LANCE	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	20.800,00
29/03/2021 09:47:41	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	21.795,00
29/03/2021 09:48:24	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	20.750,00
29/03/2021 09:50:35	LANCE	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	18.000,00
29/03/2021 09:51:52	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	17.999,99
29/03/2021 09:52:02	LANCE	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	16.000,00
29/03/2021 09:52:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é PARTICIPANTE 016			
29/03/2021 09:52:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 063			
29/03/2021 09:52:29	FECHADO 1		
29/03/2021 09:53:20	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	17.200,00
29/03/2021 09:53:30	LANCE	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	9.261,00
29/03/2021 09:57:29	HABILITAÇÃO		
29/03/2021 09:57:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
29/03/2021 09:59:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2021 10:56:51	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
29/03/2021 11:39:09	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
29/03/2021 11:41:51	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
29/03/2021 12:01:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 12:16:33 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2021 12:29:39 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
 Frutas, Legumes e Ovos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO, - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE PESO MÉDIO 1,2 KG.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABÓBORA - ABÓBORA COMUM, MADURA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ACELGA - ACELGA LISA EXTRA COM ELEVADO PADRÃO DE QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDAS, COMPACTAS E FIRMES. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NESTA CLASSE. É INDISPENSÁVEL UNIFORMIDADE NA COLORAÇÃO. TAMANHO E CONFORMAÇÃO. DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃO. DEVE PESAR NO MÍNIMO 1KG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 1.010,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA, AS FOLHAS DEVEM SER ÍNTEGRAS, SADIAS, SEM IMPERFEIÇÕES. LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVE PESAR NO MÍNIMO 350 G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO IN NATURA, TAMANHO Nº 5, CAIXA DE 1 Kg			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 9.800,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA PRATA - BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRA, PREÇO POR DUZIA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 7.500,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE -BATATA DOCE - AMARELA/ ROSADA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA -BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS, TAIS COMO BROTOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA - BETERRABA SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS, A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR E SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA ROXA - CEBOLA TIPO ROXA DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA - CENOURA SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, SEM BROTO OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 2 VEZES POR SEMANA E DE ACORDO COM A DEMANDA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 5.200,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) CHEIRO VERDE IN NATURA, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE (COENTRO) VERDURA IN NATURA, COENTRO, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU - CHUCHU VERDE, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, PESO MÉDIO DE 400G, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 1.750,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE MANTEIGA, COUVE-MANTEIGA, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA, APLICAÇÃO ALIMENTAR DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE, DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE VERDADEIRO DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE, DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MACAXEIRA, MACAXEIRA - TAMANHO DE MEDIO A GRANDE; - CONSISTENCIA FIRME. - TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. (DMP-300700001449). ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO HAWAII - MAMÃO HAWAII, SEPARADO POR LOTES, POR COR, TAMANHO E QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, QUEIMADO DE SOL, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS E IMATURAS), CATEGORIA EXTRA. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE DE NO MÍNIMO 1000G ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA - FRUTA IN NATURA, MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO CNPA Nº 12/78. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PESO MÍNIMO DA UNIDADE 7 a 10KG. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.500,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PEPINO - PEPINO, KG PEPINO, IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. PESO MÉDIO DA UNIDADE 300G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 105,00	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 360,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO VERDE - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 427,50	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO VERMELHO - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,75	Valor Total: 1.147,50	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO BRANCO - VERDURA IN NATURA, REPOLHO BRANCO. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO ROXO - VERDURA IN NATURA, TIPO ROXO, ESPÉCIE COMUM. PESO MÉDIO DA UNIDADE DE 1000G A 1300G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE MADURO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO MÍNIMO 150G. DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURACÃO INTERMEDIÁRIO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 29	Unidade: BDU	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: OVO DE GALINHA - OVO MARROM TIPO 3 OU MÉDIO, SEM RACHADURAS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS FUNGOS OU OUTRAS PARTÍCULAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 30 UNIDADES, ENVOLVIDOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO NA EMBALAGEM A VALIDADE VISÍVEL DO PRODUTO, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 3 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	061 32.434.478/0001-16	203.814,40	118.950,00	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087 32.043.610/0001-69	203.814,40	138.000,00	Sim
3 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	062 04.093.416/0001-62	203.814,40	155.000,00	Não
4 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	054 14.991.082/0001-98	192.073,00	157.000,00	Sim
5 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	078 07.759.165/0001-90	203.814,40	163.790,00	Sim
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	037 36.197.032/0001-76	164.480,00	164.480,00	Sim
7 CARLOS G A DANTAS	067 30.958.204/0001-09	203.814,40	166.195,66	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	081 15.408.077/0001-72	196.633,00	172.420,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008 12.240.925/0001-99	203.814,40	173.900,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO			
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:31:28	DISPUTA			
29/03/2021 09:31:28	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 037)		164.480,00
29/03/2021 09:31:28	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		203.814,40
29/03/2021 09:31:28	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		192.073,00
29/03/2021 09:31:28	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		203.814,40
29/03/2021 09:31:28	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)		203.814,40
29/03/2021 09:31:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		203.814,40
29/03/2021 09:31:28	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 067)		203.814,40
29/03/2021 09:31:28	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 081)		196.633,00
29/03/2021 09:31:28	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 061)		203.814,40
29/03/2021 09:34:19	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)		192.000,00
29/03/2021 09:34:51	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		189.000,00
29/03/2021 09:36:15	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 067)		174.000,00
29/03/2021 09:37:50	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		160.000,00
29/03/2021 09:38:32	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		164.000,00
29/03/2021 09:39:17	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		175.000,00
29/03/2021 09:39:29	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		163.790,00
29/03/2021 09:40:48	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		163.500,00
29/03/2021 09:41:27	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		165.000,00
29/03/2021 09:41:28	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)		173.900,99
29/03/2021 09:44:14	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 081)		172.420,00
29/03/2021 09:44:49	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 067)		166.195,66
29/03/2021 09:46:03	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		159.900,00
29/03/2021 09:46:28	TEMPO RANDÔMICO			
29/03/2021 09:47:18	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		159.500,00
29/03/2021 09:47:39	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		159.450,00
29/03/2021 09:48:19	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		159.400,00
29/03/2021 09:48:34	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		159.350,00
29/03/2021 09:49:11	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		159.000,00
29/03/2021 09:49:33	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		158.900,00
29/03/2021 09:49:51	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		158.500,00
29/03/2021 09:50:59	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		158.450,00
29/03/2021 09:51:04	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 061)		158.600,00
29/03/2021 09:51:36	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)		158.250,00
29/03/2021 09:51:45	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 061)		158.000,00
29/03/2021 09:51:57	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		157.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:52:43	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054)	157.000,00
29/03/2021 09:53:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 081			
29/03/2021 09:53:30	FECHADO 1		
29/03/2021 09:54:10	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	155.000,00
29/03/2021 09:54:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	138.000,00
29/03/2021 09:56:46	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 061)	118.950,00
29/03/2021 09:58:30	HABILITAÇÃO		
29/03/2021 09:58:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME			
29/03/2021 10:27:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2021 10:58:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
29/03/2021 10:59:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Vale destacar que a empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME, apresentou a sua prova de regularidade fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), solicitada no item 12.1 - Letra "h" com seu prazo de validade vencido, porém a mesma faz jus aos benefícios do art. 42 e seguintes da Lei Complementar nº 123/06, por se tratar de microempresa.			
29/03/2021 11:00:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Desta feita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 42 e seguintes, da Lei Complementar nº 123/2006 e cláusula editalícia nº 13.1, para a apresentação da comprovação de regularidade fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), por parte da empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME, quando, somente após o recebimento da devida comprovação, procederemos com a adjudicação do presente processo.			
29/03/2021 11:10:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento via e-mail por parte da empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME da sua prova de regularidade fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), restando habilitada, sem qualquer ressalva, benefício que lhe fora concedido por se tratar de Microempresa (Lei Complementar nº 123/2006).			
29/03/2021 11:13:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
29/03/2021 11:40:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
29/03/2021 12:01:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2021 12:16:33	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2021 12:29:39	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
Grãos e Enlatados

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO- ARROZ BRANCO, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVIOLOADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 19.950,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG, TIPO 1, PARBOILIZADO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 32.400,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 1KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A NTA 02. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTES, ETC., COM O MÍNIMO 25% DE TEOR DE GORDURA. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM: - LONGA VIDA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1000 (MIL) GRAMAS. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.750,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: DOCE - DOCE DE LEITE EM TABLETE DE 30G, PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND. TIPO LEITE (TIJOLINHO), UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, SABOR: LEITE. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: DOCE - DOCE EM TABLETE DE GOIABA - EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 25G. TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR: GOIABA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: DOCE - DOCE EM TABLETE, TIPO PÉ-DE-MOLEQUE CROCANTE, PESO 16 G. TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, INGREDIENTES AÇUCAR, AMENDOIM TORRADO, GLUCOSE E ANTIUMECTANTE, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR: AMENDOIM CARMELIZADO. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA CROCANTE E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: DOCE - DOCE DE BANANA EM TABLETE DE 20G, PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND, TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM 50 UNIDADES. SABOR: BANANA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: ERVILHA ERVILHA EM CONSERVA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, SAL E AÇUCAR. LATA COM 2 KG E PESO DRENADO DE ATÉ 2,5 KG COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVIOLOADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 21.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 10	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MULATINHO - FEIJÃO MULATINHO TIPO 1, INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 22.715,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO TIPO I, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UNIDADE PERMITIDA EM LEI ISENTA IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA, MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1, RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, MILHO PARA MUNGUNZÁ TIPO 1, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500g, QUE DEVE CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE, MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 300G, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 450,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM FLOCOS, TEXTURIZADA, DESIDRATADA, TIPO BOVINA, PACOTE DE 400g. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS NORMATIVAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 5.775,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, Eviscerado, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 3.590,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G, TETRA PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	056 32.043.610/0001-69	163.265,50	138.745,00	Sim
2 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	072 14.991.082/0001-98	156.340,00	140.000,00	Sim
3 CARLOS G A DANTAS	081 30.958.204/0001-09	163.265,50	142.900,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	027 15.408.077/0001-72	163.644,00	143.900,00	Sim
5 DIEGO ROMANO DA SILVA	039 36.197.032/0001-76	146.996,50	146.996,50	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	098 12.240.925/0001-99	163.265,50	160.000,00	Sim
7 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	065 04.368.432/0001-00	163.265,50	161.000,00	Sim
8 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	074 07.759.165/0001-90	163.265,50	163.265,50	Sim
9 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	067 32.434.478/0001-16	163.265,50	163.265,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO			
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:31:28	DISPUTA			
29/03/2021 09:31:28	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 067)		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 039)		146.996,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 061)		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 072)		156.340,00
29/03/2021 09:31:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056)		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 098)		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 065)		163.265,50
29/03/2021 09:31:28	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 027)		163.644,00
29/03/2021 09:38:12	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 061)		152.000,00
29/03/2021 09:39:38	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056)		148.000,00
29/03/2021 09:40:03	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 065)		162.000,00
29/03/2021 09:40:47	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 072)		145.950,00
29/03/2021 09:42:17	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 098)		161.900,00
29/03/2021 09:46:03	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 065)		161.000,00
29/03/2021 09:46:28	TEMPO RANDÔMICO			
29/03/2021 09:48:38	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 027)		144.900,00
29/03/2021 09:49:33	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 098)		160.000,00
29/03/2021 09:49:36	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 072)		144.500,00
29/03/2021 09:52:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 072				
29/03/2021 09:52:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 061				
29/03/2021 09:52:30	FECHADO 1			
29/03/2021 09:53:18	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 072)		140.000,00
29/03/2021 09:53:23	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 061)		142.900,00
29/03/2021 09:54:22	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 027)		143.900,00
29/03/2021 09:54:52	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056)		138.999,00
29/03/2021 09:57:30	HABILITAÇÃO			
29/03/2021 09:57:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				
29/03/2021 10:50:28	MENSAGEM PREGOEIRO			
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
29/03/2021 11:22:12	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056)		138.745,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 11:23:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/03/2021 11:37:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

29/03/2021 11:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/03/2021 12:01:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2021 12:16:32 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2021 12:29:39 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Massas e Farinhas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - PRODUTOS PROVENIENTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12g DE PROTEÍNA, 8g DE LÍPIDIO E 63g DE CARBOIDRATO. EMBALAGEM DE 200g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 200,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO - CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B9, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, CONTENDO AROMATIZANTE, RICO EM VITAMINA DO COMPLEXO B, FERRO E CÁLCIO, PESO LÍQUIDO DE 180G, CONTENDO PCT DE 30G, SABORES MORANGO, CHOCOLATE E FLOCOS.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 4.250,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS. SABORES CHOCOLATE, LEITE E COCO, PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 400G.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 14.800,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER - COMPOSIÇÃO: CARBOIDRATOS 26G, GORDURA TOTAL 12G, GORDURA SATURADAS: 6,2G, FERRO 0,84MG, SÓDIO 5CMG, COM 0% DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO, VALOR CALÓRICO DE 212KCAL, NOS SABORES CHOCOLATE, MORANGO, CHOCOLATE BRANCO, CARAMELO E BRIGADEIRO - UNIDADES DE 40G.COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 2.475,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURAL VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 19.200,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 7	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA -FARINHA DE MANDIOCA FINA TORRADA - EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE MANDIOCA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTOS ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 34 DO DECRETO ESTADUAL NÚMERO 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ROSCA, FARINHA DE ROSCA (PCT 1 KG) . DEVE SER INTEGRAL E EM EXCELENTE CONDIÇÃO DE CONSUMO, SEM RESÍDUOS DE OUTROS PRODUTOS.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 480,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, S/FERMENTO, TIPO 1, EMB, 1KG, MASSA A BASE DE TRIGO REFINADO, AMIDO, LEITE E FERMENTO, SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.980,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUÍMICO, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E PROSIDADE, CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONO CÁLCICO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100G.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 176,40	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS - ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, AVEIA E FIBRAS, CONTÉM GLÚTEN, ACODICIONADO EM SACO LAMINADO (TIPO SACHE), ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESO LÍQUIDO DE 600G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO -FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 9.000,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO SPAGUETTI- MACARRÃO - MACARRÃO, FORMATO ESPAGUETE, COM SEMOLINA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MASSA DE SÊMOLA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G, TIPO SPAGUETTI, COM UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 5.975,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: MINI BOLO COM RECHEIO DIVIDIDO IGUALMENTE NOS SABORES: BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE; CHOCOLATE COM SABOR DE CHOCOLATE; BAUNILHA COM SABOR MORANGO.CAIXA COM 14 UNIDADES DE BOLINHOS DE 40G.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FORTLON	Modelo:
Descrição: MISTURA DE CEREAIS - ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS, PRÉ COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 230G COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 592,50	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. PÃO MASSA FINA TIPO "HOT DOG", PESO MÉDIO DE 50g, ÍNTEGRO E DE ÓTIMA QUALIDADE. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 500g DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, LACRADO, RESISTENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DO PRODUTO. PRODUTO DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 12.250,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 17 Unidade: UND Marca: BINNOS Modelo:
Descrição: BOLO - DE TRIGO COMUM, COM LEITE, OVOS, MARGARINA, SAL, ACUCAR, FERMENTO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	32.043.610/0001-69	161.749,50	118.978,90	Sim
2 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	094	14.991.082/0001-98	154.609,00	133.850,00	Sim
3 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	057	02.714.226/0001-80	161.749,50	136.258,30	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	022	15.408.077/0001-72	159.757,00	136.900,00	Sim
5 CARLOS G.A DANTAS	031	30.958.204/0001-09	161.749,50	139.988,00	Sim
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	067	36.197.032/0001-76	140.151,90	140.151,90	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	020	12.240.925/0001-99	161.749,50	141.500,00	Sim
8 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	028	07.759.165/0001-90	161.749,50	145.150,00	Sim
9 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	037	32.434.478/0001-16	161.749,50	161.749,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO				
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2021 09:31:28	DISPUTA				
29/03/2021 09:31:28	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 037)		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		140.151,90	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 031)		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 020)		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)		154.609,00	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		161.749,50	
29/03/2021 09:31:28	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 022)		159.757,00	
29/03/2021 09:34:03	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		140.100,00	
29/03/2021 09:37:15	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 020)		154.000,00	
29/03/2021 09:38:30	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)		139.000,00	
29/03/2021 09:38:54	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		138.900,00	
29/03/2021 09:39:44	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 031)		150.000,00	
29/03/2021 09:39:54	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		142.000,00	
29/03/2021 09:40:02	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 031)		143.940,00	
29/03/2021 09:42:25	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)		138.700,00	
29/03/2021 09:42:52	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		145.150,00	
29/03/2021 09:43:07	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		138.600,00	
29/03/2021 09:43:25	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)		138.500,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:43:42	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	138.490,00
29/03/2021 09:45:02	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 020)	141.500,00
29/03/2021 09:46:29	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2021 09:46:33	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 022)	137.400,00
29/03/2021 09:47:33	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)	137.200,00
29/03/2021 09:50:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 028			
29/03/2021 09:50:30	FECHADO 1		
29/03/2021 09:51:03	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 031)	139.988,00
29/03/2021 09:51:05	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 094)	133.850,00
29/03/2021 09:51:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	118.998,00
29/03/2021 09:51:38	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	136.258,30
29/03/2021 09:51:41	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 022)	136.900,00
29/03/2021 09:55:30	HABILITAÇÃO		
29/03/2021 09:55:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
29/03/2021 10:50:40	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
29/03/2021 11:23:59	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	118.978,90
29/03/2021 11:25:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2021 11:37:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
29/03/2021 11:55:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
29/03/2021 12:01:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2021 12:16:34	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2021 12:29:39	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
 Polpa de Frutas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 5.950,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO E M PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO CONTENDO 1 Kg CADA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -18°C.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	094	32.043.610/0001-89	74.670,00	35.950,00	Sim
2 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	058	32.434.478/0001-16	74.670,00	41.900,00	Sim
3 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	008	02.714.226/0001-80	74.670,00	42.400,00	Sim
4 CARLOS G A DANTAS	074	30.958.204/0001-09	74.670,00	42.800,00	Sim
5 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	042	14.991.082/0001-98	67.300,00	45.000,00	Sim
6 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	003	07.759.165/0001-90	74.670,00	47.990,00	Sim
7 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	064	04.093.416/0001-52	74.670,00	50.100,00	Não
8 DIEGO ROMANO DA SILVA	071	36.197.032/0001-76	54.500,00	54.500,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	013	12.240.925/0001-99	74.670,00	65.000,00	Sim
10 COMERCIAL RL LTDA ME	076	15.408.077/0001-72	71.200,00	71.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/03/2021 09:31:29	DISPUTA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

29/03/2021 09:31:29	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 013)	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 074)	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 042)	67.300,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 076)	71.200,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 058)	74.670,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 071)	54.500,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	74.670,00
29/03/2021 09:35:08	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	66.000,00
29/03/2021 09:35:51	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	53.000,00
29/03/2021 09:36:54	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 013)	65.000,00
29/03/2021 09:38:45	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	54.000,00
29/03/2021 09:39:08	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 074)	55.000,00
29/03/2021 09:40:10	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	55.001,00
29/03/2021 09:42:29	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	53.001,00
29/03/2021 09:42:55	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 042)	52.800,00
29/03/2021 09:43:20	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	52.750,00
29/03/2021 09:43:41	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	52.700,00
29/03/2021 09:43:58	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	52.000,00
29/03/2021 09:44:03	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	52.690,00
29/03/2021 09:44:18	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	51.995,00
29/03/2021 09:44:38	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	51.000,00
29/03/2021 09:46:29	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2021 09:47:46	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 042)	50.500,00
29/03/2021 09:47:59	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50.450,00
29/03/2021 09:48:17	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	51.002,00
29/03/2021 09:50:27	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 042)	50.200,00
29/03/2021 09:51:29	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50.100,00
29/03/2021 09:52:50	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 058)	50.000,00
29/03/2021 09:54:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 074			
29/03/2021 09:54:30	FECHADO 1		
29/03/2021 09:54:51	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	47.990,00
29/03/2021 09:55:17	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 074)	42.800,00
29/03/2021 09:55:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	35.980,00
29/03/2021 09:55:25	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	42.400,00
29/03/2021 09:56:05	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 058)	41.900,00
29/03/2021 09:56:29	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 042)	45.000,00
29/03/2021 09:59:31	HABILITAÇÃO		
29/03/2021 09:59:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 10:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/03/2021 11:28:30 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 35.950,00

29/03/2021 11:31:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/03/2021 11:37:57 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

29/03/2021 11:56:09 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/03/2021 12:01:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2021 12:16:34 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2021 12:29:39 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
Temperos e Condimentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
Item: 1	CXS	KITANO			
Descrição: AMACIANTE DE CARNE COM TEMPERO: AMACIANTE DE CARNE COM TEMPERO: SAL, FÉCULA DE MANDIOCA, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SALSA, PAPAÍNA, CEBOLINHA VERDE, PIMENTA BRANCA E CURCUMA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICALCICO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. CAIXA COM 1KG.					
Quantidade: 300				5,00	1.500,00
Item: 2	UND	MALAGUENZA			
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. NÃO COMPOSTO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%. EMBALAGEM: LATA DE 500ML.					
Quantidade: 100				15,00	1.500,00
Item: 3	KG	QUALIMAX			
Descrição: CALDO DE CARNE: CALDO DE CARNE PCT 1 KG. COMPOSIÇÃO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÁGUA, ALHO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE BOVINA, SALSA, LOURO, PIMENTA VERMELHA, GENGIBRE, CURCUMA, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSATO DISSÓDICO CORANTES CARAMELO III E URUCUM E AROMATIZANTES.COM PRAZO DE VALIDADE					
Quantidade: 120				9,00	1.080,00
Item: 4	KG	QUALIMAX			
Descrição: CALDO DE GALINHA, EM PO, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, CEBOLA, ALHO, REALÇADOR DE SABOR, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA METALIZADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA E DE 12 MESES NA DATA DE FABRICAÇÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 380/03, RDC 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA					
Quantidade: 130				9,00	1.170,00
Item: 5	KG	QUERO			
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE C/ 1 KG INGREDIENTES TOMATE, AÇÚCAR E SAL COM PRAZO DE VALIDADE					
Quantidade: 500				4,00	2.000,00
Item: 6	PCT	MARATÁ			
Descrição: FOLHA DE LOURO. LOURO EM FOLHA PCT COM 100G.					
Quantidade: 50				2,78	139,00
Item: 7	UND	SOCOCO			
Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO COM BAIXO TEOR DE GORDURA, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.					
Quantidade: 300				3,00	900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 8	Unidade: KG	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: MAIONESE - MAIONESE 1 KG, INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, LEITE, SAL, AROMATIZANTES (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LEITE E MOSTARDA), TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE 6 MESES(FECHADO), APLICAÇÃO USO CULINÁRIO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: MARGARINA - MARGARINA DE USO CULINÁRIO, POTE COM 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO POTE DE 1 KG, PRODUTO COM CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO LIQUEFEITA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO SEM RANÇO OU SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETEM O VALOR NUTRICIONAL E A SEGURANÇA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. INGREDIENTES: ÓLEOS DE SOJA E PALMA, ÁGUA, SAL (3%), LEITE DESNATADO PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO E SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITAMINA A (1.500 U.I/100G), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ANTIOXIDANTES: EDTA - CÁLCIO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO. NÃO CONTEM GLÚTEN.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 3.595,00
Item: 10	Unidade: L	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: MOLHO SHOYU TRADICIONAL - MOLHO DE SHOYU, TRADICIONAL, COMPOSTO DE AGUA, SAL, SOJA, MILHO, ACUCAR, CORANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, APRESENTADO NA FORMA LIQUIDA, COR MARROM ESCURO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, COM VALIDADE DE 15 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE DE NO MINIMO 1 LITROS, ATOXICO E LACRADO, COM TAMPA INVOLAVEL E FECHADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 276/05, RDC 04/07, RDC 14/14 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 11	Unidade: CXS	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA SELADA CONTENDO 600 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 191,00		Valor Total: 28.650,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: INVICTO	Modelo:
Descrição: SAL - SAL, NOME SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 98,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA SAÚDE - DECRETO 75.697/75 - MS.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 200,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: TEMPERO CASEIRO COMPLETO: TEMPERO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA SAL, CALORÍFICO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E CEBOLA E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONDIMENTADA E CONCENTRADO EM EMBALAGEM DE 1KG.VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - VINAGRE DE ALCOOL, GARRAFA COM 750 ML.COM PRAZO DE VALIDADE SEIS MESES APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	32.043.610/0001-69	64.077,40	42.979,00	Sim
2 CARLOS G A DANTAS	097	30.958.204/0001-09	64.077,40	45.167,18	Sim
3 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	048	02.714.226/0001-80	64.077,40	51.500,00	Sim
4 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	046	07.759.165/0001-90	64.077,40	52.170,00	Sim
5 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	095	14.991.082/0001-98	59.753,00	53.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

6	COMERCIAL RL LTDA ME	044	15.408.077/0001-72	61.712,00	55.450,00	Sim
7	DIEGO ROMANO DA SILVA	039	36.197.032/0001-76	59.057,00	59.057,00	Sim
8	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	035	32.434.478/0001-16	63.942,40	63.942,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2021 11:34:24	PUBLICADO			
17/03/2021 11:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2021 09:31:29	DISPUTA			
29/03/2021 09:31:29	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		64.077,40
29/03/2021 09:31:29	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		64.077,40
29/03/2021 09:31:29	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 097)		64.077,40
29/03/2021 09:31:29	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 095)		59.753,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME (PARTICIPANTE 035)		63.942,40
29/03/2021 09:31:29	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 039)		59.057,00
29/03/2021 09:31:29	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		64.077,40
29/03/2021 09:31:29	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 044)		61.712,00
29/03/2021 09:36:04	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		59.000,00
29/03/2021 09:38:44	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 097)		60.000,00
29/03/2021 09:40:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		59.222,00
29/03/2021 09:42:02	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 095)		58.800,00
29/03/2021 09:42:47	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		58.500,00
29/03/2021 09:43:13	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 095)		58.300,00
29/03/2021 09:43:31	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		58.250,00
29/03/2021 09:44:40	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		58.000,00
29/03/2021 09:46:29	TEMPO RANDÔMICO			
29/03/2021 09:47:50	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 044)		57.900,00
29/03/2021 09:47:59	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 095)		57.500,00
29/03/2021 09:48:39	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		58.002,00
29/03/2021 09:51:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 097				
29/03/2021 09:51:31	FECHADO 1			
29/03/2021 09:51:52	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		52.170,00
29/03/2021 09:52:06	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		42.980,00
29/03/2021 09:52:15	LANCE	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 095)		53.000,00
29/03/2021 09:52:17	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		51.500,00
29/03/2021 09:52:17	LANCE	CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 097)		45.167,18
29/03/2021 09:55:27	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 044)		55.450,00
29/03/2021 09:56:31	HABILITAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

29/03/2021 09:56:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

29/03/2021 10:51:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/03/2021 11:31:54 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 42.979,00

29/03/2021 11:32:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/03/2021 11:32:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/03/2021 11:33:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/03/2021 11:38:05 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

29/03/2021 11:56:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/03/2021 12:01:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2021 12:16:34 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2021 12:29:39 ADJUDICADO


PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE GALDAS NEVES



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

REGISTRO DE PREÇOS (VENCEDORES DO PROCESSO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.2

Processo Administrativo Nº 2021.03.15.2

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Data de Publicação: 17/03/2021 11:34:25

				TOTAL DO PROCESSO:	1.662.468,90
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				32.043.610/0001-69	1.534.257,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 028	99.705,00	Total: 99.705,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:		
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO PRODUTO DESIDRATADO, INSTANTÂNEO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE 400G, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. A MATÉRIA PRIMA SER A PARTIR DE ORIGEM EXCLUSIVAMENTE NACIONAL, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.					
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 6,70		Total Item: 26.800,00	
Item: 2	Unidade: L	Marca: LIRIO	Modelo:		
Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL LEITE UHT, INTEGRAL, 1L LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 4,25		Total Item: 17.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:		
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR LIMÃO - GELATINA LIMÃO - PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONSTANTES NO RÓTULO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO FIRME VEDADO. PACOTE DE 1KG.					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:		
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO - GELATINA MORANGO - PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE DE 1KG.					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:		
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR LARANJA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR MORANGO - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR MORANGO, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO SABOR UVA - PÓ PARA PREPARO DE SUCO SABOR UVA, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO DE 1 Kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPRO DE GELATINA SABOR ABACAXI - GELATINA ABACAXI - PÓ PARA GELATINA SABOR ABACAXI, PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE DE 1KG.COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLÚTEN. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM COM 400G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.155,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CHOCOBOM	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, TIPO CAIXINHA, PRONTO PRA BEBER, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 3.375,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 4.500,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE DIVERSOS SABORES PRONTO PARA BEBER, C/ 500ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.D			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.COM PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 2.725,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 3.225,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 250ML.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 3.125,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2 LITROS.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 10.500,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO EXTRATO DE COLA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO RECIPIENTE DE 2 LITROS.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 10.375,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO DE LARANJA, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 2LITROS.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 7.625,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 1.097.900,00 **Total: 1.097.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, CARNE BOVINA IN NATURA, QUARTO TRASEIRO, CONTRA-FILÉ DE LOMBO (SEM CORDÃO), DESOSSADA, CONGELADA, PEÇA INTEIRA, QUILOGRAMA, EMBALADA EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 170.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA CORAÇÃO, MIÚDOS, ORIGEM BOVINO, TIPO CORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, PEÇA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 5504/99. QUILOGRAMA.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 20.000,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINACOSTELA, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SERRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, ISENTA DE PELES E APONEVROSES. DEVE APRESENTAR REGISTRO E SELO (SIF), CONFORME EXIGÊNCIAS LEGAIS. QUILOGRAMA

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 50.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINACOXÃO MOLE, CARNE, BOVINA, CHÃ DE DENTRO (COXÃO MOLE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GORDURA, SEM PELE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 34,99	Total Item: 174.950,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA FÍGADO, CARNE, BOVINA, FÍGADO, INTEIRO, CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 25.000,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO OU PALETA), SEM PELE, POUCA GORDURA, MOÍDA FRESCA. RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA CARNE, NÃO PEGAJOSA, COR PRÓPRIA DA CARNE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDAS, ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. QUILOGRAMA.ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150.000,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINAPATINHO, CARNE, BOVINA, PATINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM OSSO, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 99.000,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, QUILOGRAMA.ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS, COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 79.500,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR, CONGELADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, SELO DE INSPEÇÃO (SIF) / DIPOA, RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. QUILOGRAMA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 39.000,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO CONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 52.000,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: FRESCOMARES Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ TILÁPIA - PEIXE "IN NATURA", APRESENTAÇÃO, FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MA. QUILOGRAMA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 52.500,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 30.000,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: BIANA Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 61.250,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: BELÉM Modelo:

Descrição: QUEIJO BRANCO DO TIPO COALHO. PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 43.000,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG, COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO À VÁCUO COM 3 KG DO PRODUTO. FÍSICO - QUÍMICO (100 GRS.): PROTEÍNA: MÍNIMO: 15 % CARBOIDRATO: MÁXIMO 4 % GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO 35% VALIDADE: 180 DIAS.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 35.700,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: SADILAR Modelo:

Descrição: MORTADELA - CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES CARNE BOVINA, COMPOSTA DE COM CONDIMENTOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 % DE CUBOS DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 16.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 056 138.745,00 **Total: 138.745,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Descrição: ARROZ BRANCO- ARROZ BRANCO, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVIOLODO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 19.950,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. TIPO 1, PARBOILIZADO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 32.400,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 1KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A NTA 02. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTES, ETC., COM O MÍNIMO 25% DE TEOR DE GORDURA. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM: - LONGA VIDA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1000 (MIL) GRAMAS. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELELVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: DOCE - DOCE DE LEITE EM TABLETE DE 30G, PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND. TIPO LEITE (TIJOLINHO), UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SABOR: LEITE. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.000,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: DOCE - DOCE EM TABLETE DE GOIABA - EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 25G. TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR: GOIABA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.600,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: LIMOEIRO Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Descrição: DOCE – DOCE EM TABLETE, TIPO PÉ-DE-MOLEQUE CROCANTE, PESO 16 G, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, INGREDIENTES AÇUCAR, AMENDOIM TORRADO, GLUCOSE E ANTIUMECTANTE, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. SABOR: AMENDOIM CARAMELIZADO. EMBALAGENS SEM UNIDADE, COM TEXTURA CROCANTE E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.400,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: DOCE – DOCE DE BANANA EM TABLETE DE 20G, PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 UND. TIPO CRISTALIZADO, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, POTES COM 50 UNIDADES. SABOR: BANANA, EMBALAGENS SEM UNIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: ERVILHA ERVILHA EM CONSERVA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. LATA COM 2 KG E PESO DRENADO DE ATÉ 2,5 KG COM PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 375,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA – FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE ACORDO COMO A DEMANDA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 21.000,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO MULATINHO - FEIJÃO MULATINHO TIPO 1, INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM COM 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 22.715,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO – FEIJÃO PRETO TIPO I, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA. MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.200,00